
Minas Gerais , 07 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3574 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              80 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:E1796064 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 080 TOMADA DE PREÇOS 009/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

80/23-TP 9/23-Contratação de pessoa jurídica para ampliação, 

reforma e adequação do prédio da Escola Municipal de Afrânio 

Augusto de Figueiredo (ANEXO) na Rua Principal, Sn°, Comunidade 

de Vista Alegre, Grão Mogol/MG conforme Termo do Convênio nº 

1261000094/2023/SEE programa mãos dadas, no valor total estimado 

de R$777.430,99(setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta 

reais e noventa e nove centavos), por empreitada, por execução 

indireta e por preço global-Habilitação: 24/8/23-14h. 

licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomogol.mg.gov.br. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:1B7FBE96 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 082 PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

82/23-PE 3/23- Contratação de empresa para fornecimento e 

instalação de geomembrana PEAD lisa 1,50mm e Manta geotêxtil 

BIDIM no aterro sanitário do município de Grão Mogol-

Credenciamento: 18/8/23-09h. licitagraomogol.mg@gmail.com - 

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:DFFFFAA8 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 085 INEX POR CREDENCIAMENTO 001/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

85/23-INEX. P/CRED. 1/23- Credenciamento de pessoas física ou 

jurídica para fornecimento parcelado de refeição e hospedagem para 

servidores e prestadores de servidores e prestadores de serviços do 

município de Grão Mogol/MG-Credenciamento: 8/8/23 a 31/12/23-

Julgamento: 23/8/23-9h. licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4C1BD061 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - 3º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 104/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI. 

CNPJ: 18.338.160/0001-00. 

  

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 

GERAIS.  

CNPJ: 61.198.164/0001-60. 

  

OBJETO: O objeto do presente contrato destina-se a contratação de 

empresa especializada em realização de serviços de seguros dos 

veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde e ao Gabinete, 

com vigência de 12 (doze) meses, conforme descrições do Termo de 

Referência (Anexo I) do Edital. 

  

PRAZO: Através do presente instrumento, fica aditado o prazo de 

vigência do Contrato nº 104/2020, prorrogando-se por mais 12 (doze) 

a contar de 04 de agosto de 2023, conforme pedido e justificativa em 

anexo, devidamente autorizados, de acordo com os preceitos legais 

contidos no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

  

VALOR: O valor total do presente aditivo será de R$ 4.333,19 

(quatro mil trezentos e trinta e três reais e dezenove centavos). 

  

DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023. 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 060/2020 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº: 034/2020. 

  

SIGNATÁRIOS: RAFAEL ANÍSIO PEREIRA E FERNANDO 

EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI. 

Publicado por: 
Roberta Tavares Muscardi 

Código Identificador:006BC6C4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI 

AVISO DE PUBLICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

005/2023 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA DE PATROCÍNIO PARA 

FORNECIMENTO DE LIXEIRAS DE RECICLÁVEIS DE 

ACORDO COM A DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO 

I, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 

  

O edital encontra-se disponível nesta Prefeitura no Setor de Licitações 

para cópia mediante apresentação de CD (não tiramos xerox) ou 

através de solicitação por e-mail no endereço eletrônico 

licitacao@guarani.mg.gov.br no horário de 08h00min às 10h45min de 

13h00min às 15h45min e no site www.guarani.mg.gov.br. 

  

LOCAL: Praça Antônio Carlos, nº 10, Centro, Município de Guarani, 

Estado de Minas Gerais – CEP: 36.160-000. Prédio Administrativo da 

Prefeitura Municipal. Setor de Licitações, 2º Andar. 

  

DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ DIA 

16/08/2023 ÀS 16H00MIN. 

  

SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 17/08/2023 

ÀS 08H30MIN. 

  

Guarani – MG, aos 04 dias de agosto de 2023. 

  

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Márcio Costa Dos Reis Filho 

Código Identificador:C7E0E84A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARDA-MOR 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACAO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 . 
  

AVISO DE LICITAÇÃO- Prefeitura Municipal de Guarda-Mor - 

Processo Licitatório n° 71/2023 – Pregão Eletrônico nº 43/2023 – 

Através de seu Pregoeiro Municipal – Henrique Osmir Queiroz 

Oliveira e sua Equipe de Apoio comunica que fará realizar às 

08h30min do dia 18 de agosto de 2023, licitação tipo menor lance por 

item, que tem por objeto REGISTRO DE PRECOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS 

DIVERSOS DESTINADOS AO USO PARA O PROJETO 

NATAL ILUMINADO 2023 DESTE MUNICIPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, e 

comunica que o Edital poderá ser acessado/retirado nos sites: 

www.bnc.org.br e www.guardamor.mg.gov.br (licitações). Maiores 

informações pelo telefone (41) 3166-6868 ou p/ e-mail: 

licitacomprasgmor@gmail.com , de 08h as 11h e de 13h as 17h.  

  


